
 апталы  облысты  ақпаратты-жарнамалық газетi   *   еженедельная областная информационно-рекламная газета   қ қ

ПРИЛОЖЕНИЕ
        к газете Приозерский Вестник 
                                          № 04/440   от 29 января 2016 года                                  издается с 26.06.2004 года

(жалғасы 2 бет.) (продолжение на стр.2)

«2016 - 2018 ЖЫЛДАРҒА 
АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ 

ТУРАЛЫ»
Приозерск қалалық мәслихатының

 2015 жылғы 22 желтоқсандағы № 47/357 шешімі. 
Қарағанды облысы Әділет департаментінде нормативтік құқықтық кесімдерді 

мемлекеттік тіркеудің тізіліміне 2016 жылғы 08 қаңтарда № 3599  болып енгізілді.

Қазақстан Республикасының 2008 жылғы 4 желтоқсандағы Бюджет кодексіне, 
Қазақстан  Республикасының  2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы 
жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару  туралы»  Заңына  сәйкес, қалалық  
мәслихат ШЕШІМ ЕТТІ:

1. 2016-2018 жылдарға  арналған қалалық бюджет  1, 2  және  3  қосымшаларға  сәйкес, 
оның ішінде 2016 жылға  келесі көлемдерде  бекітілсін:

1) кірістер - 2547210  мың теңге, оның ішінде:
салықтық түсімдер - 212356 мың теңге;
салықтық емес түсімдер - 10845 мың теңге;
негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер - 7859 мың теңге;
трансферттердің түсімдері - 2316150 мың теңге;
2) шығындар - 2547210 мың теңге;
3) таза бюджеттік несиелеу - 0 мың теңге, оның ішінде:
бюджеттік несиелер - 0 мың теңге;
бюджеттік несиелерді өтеу - 0 мың теңге;
4) қаржы активтерімен операциялар бойынша сальдо - 0 мың теңге, оның ішінде:
қаржы активтерін сатып алу - 0 мың теңге;
мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер - 0 мың теңге;
5) бюджеттің тапшылығы (профициті) - 0 мың теңге;
6) бюджеттің тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану) - 0 мың теңге, оның 

ішінде:
қарыздар түсімі - 0 мың теңге;
қарыздарды өтеу - 0 мың теңге;
бюджет қаражатының пайдаланылатын  қалдықтары - 0 мың теңге.
2. 2016 жылға арналған қалалық  бюджет түсімдерінің құрамында облыстық  

бюджеттен қала бюджетіне берілетін  субвенциялардың мөлшері  672811  мың теңге 
сомасында ескерілсін.

3. 2016 жылға арналған  ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) жергілікті  
атқарушы органының  резерві 4621 мың теңге сомасында  бекітілсін.

4. 2016 жылға арналған бюджетті орындау барысында секвестрлеуге жатпайтын 
жергілікті бюджеттік бағдарламалардың тізбесі 4 қосымшаға сәйкес бекітілсін.

5. Осы шешім 2016 жылдың 1 қаңтарынан бастап қолданысқа енеді.

Сессия төрағасы                                                           Т. Қарабалаев

Қалалық мәслихат хатшысы                                      Б. Сәрсембеков        

«О ГОРОДСКОМ БЮДЖЕТЕ 
НА 2016 - 2018 ГОДЫ»

Решение Приозерского городского маслихата
 от 22 декабря 2015 года № 47/357.

Зарегистрирован в Департаменте юстиции Карагандинской области 
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов

 за № 3599 от 08 января 2016 года.

В соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, 
Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» городской маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить городской бюджет на 2016-2018 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 
соответственно,  в том числе  на 2016 год в следующих объемах:

1) доходы - 2547210 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления - 212356 тысяч тенге;
неналоговые поступления - 10845 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 7859 тысяч тенге;
поступления трансфертов - 2316150 тысяч тенге;
2) затраты - 2547210 тысяч тенге;
3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге,в том числе:
бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;
4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге, в том числе:
приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;
поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;
5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;
6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тысяч тенге, в 

том числе:
поступление займов - 0 тысяч тенге;
погашение займов - 0 тысяч тенге;
используемые остатки бюджетных средств - 0 тысяч тенге.
2. Учесть в составе поступлений городского бюджета на 2016 год объем субвенций, 

передаваемых из областного бюджета в бюджет  города,  в  сумме 672811 тысяч тенге.
3. Утвердить резерв местного исполнительного органа района (города областного 

значения) на 2016 год в сумме 4621 тысяч тенге. 
4. Утвердить перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в 

процессе исполнения бюджета города на 2016 год согласно приложению 4.
5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2016 года.

Председатель сессии                                           Т. Карабалаев

Секретарь городского маслихата                      Б. Сарсембеков

Приозерск  қалалық  мәслихатының 
2015 жылғы 22 желтоқсандағы XLVII

сессиясының № 47/357 шешіміне
1 қосымша

2016 ЖЫЛҒА АРНАЛҒАН 
ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

Приложение 1
к решению XLVII сессии

Приозерского городского маслихата 
от 22 декабря 2015 года № 47/357

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2016 ГОД



Пятница, 11 октября 2013 года          Пятница,  года                                                                                29 января 2016 Приложение к газете   “Приозёрский Вестник”2
ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА             ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

2016 ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

(жалғасы. басы 1 бет.)

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2016 ГОД

(продолжение. начало на стр.1)

(жалғасы 3 бет.) (продолжение на стр.3)



3Пятница, 11 октября 2013 года                                                      Пятница,                                                                                                                              Приложение к газете   “Приозёрский Вестник” 29 января 2016 года  3
ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА                         ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

2016 ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2016 ГОД

(продолжение. начало на стр.1-2)(жалғасы. басы 1-2 бет.)

(жалғасы 4 бет.) (продолжение на стр.4)



Пятница, 11 октября 2013 года          Пятница,                                                                                  29 января 2016 года Приложение к газете   “Приозёрский Вестник”4
ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА             ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

2016 ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

(жалғасы. басы 1-3 бет.)

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2016 ГОД

(продолжение. начало на стр.1-3)

(жалғасы 5 бет.) (продолжение на стр.5)



3Пятница, 11 октября 2013 года                                                      Пятница,                                                                                                                              Приложение к газете   “Приозёрский Вестник” 29 января 2016 года  5
ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА                         ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

2016 ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2016 ГОД

(продолжение. начало на стр.1-4)(жалғасы. басы 1-4 бет.)

(жалғасы 6 бет.) (продолжение  на стр.6)



Пятница, 11 октября 2013 года          Пятница,                                                                                 29 января 2016 года Приложение к газете   “Приозёрский Вестник”6
ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА             ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

Приозерск  қалалық  мәслихатының 
2015 жылғы 22 желтоқсандағы XLVII

сессиясының № 47/357 шешіміне
2 қосымша

2017 ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

(жалғасы. басы 1-5 бет.)

Приложение 2
к решению XLVII сессии

Приозерского городского маслихата 
от 22 декабря 2015 года № 47/357

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2017 ГОД

(продолжение. начало на стр.1-5)

(жалғасы 7 бет.) (продолжение на стр.7)



3Пятница, 11 октября 2013 года                                                      Пятница,                                                                                                                              Приложение к газете   “Приозёрский Вестник” 29 января 2016 года  7
ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА                         ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

2017 ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

(окончание. начало на стр.1-6)

(соңы. басы 1-6 бет.)

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2017 ГОД

(продолжение. начало на стр.1-6)

(жалғасы 8 бет.) (продолжение на стр.8)



Пятница, 11 октября 2013 года          Пятница,                                                                                29 января 2016 года Приложение к газете   “Приозёрский Вестник”8

            

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА                         ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

2017 ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

(жалғасы. басы 1- 7 бет.)

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2017 ГОД

(продолжение. начало на стр.1-7)

(жалғасы 9 бет.) (продолжение на стр.9)



3Пятница, 11 октября 2013 года                                                      Пятница,                                                                                                                              Приложение к газете   “Приозёрский Вестник” 29 января 2016 года  9
ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА                         ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

2017 ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2017 ГОД

(продолжение. начало на стр.1-8)(жалғасы. басы 1- 8 бет.)

(жалғасы 10 бет.) (продолжение на стр.10)



Пятница, 11 октября 2013 года          Пятница,                                                                                29 января 2016 года Приложение к газете   “Приозёрский Вестник”10

            

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА                         ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

2017 ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

Приозерск  қалалық  мәслихатының 
2015 жылғы 22 желтоқсандағы XLVII

сессиясының № 47/357 шешіміне
3 қосымша

2018 ЖЫЛҒА АРНАЛҒАН 
ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2017 ГОД

(продолжение. начало на стр.1-9)

Приложение 3
к решению XLVII сессии

Приозерского городского маслихата 
от 22 декабря 2015 года № 47/357

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2018 ГОД

(жалғасы. басы 1- 9 бет.)

(жалғасы 11 бет.) (продолжение на стр.11)



3Пятница, 11 октября 2013 года                                                      Пятница,                                                                                                                              Приложение к газете   “Приозёрский Вестник” 29 января 2016 года  11
ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА                         ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

2018 ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2018 ГОД

(продолжение. начало на стр.1-10)(жалғасы. басы 1- 10 бет.)

(жалғасы 12 бет.) (продолжение на стр.12)



Пятница, 11 октября 2013 года          Пятница,                                                                                29 января 2016 года Приложение к газете   “Приозёрский Вестник”12

            

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

(жалғасы 13 бет.)

ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА                         ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

2018 ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2018 ГОД

(продолжение. начало на стр.1-11)(жалғасы. басы 1- 11 бет.)

(продолжение на стр.13)



3Пятница, 11 октября 2013 года                                                      Пятница,                                                                                                                              Приложение к газете   “Приозёрский Вестник” 29 января 2016 года 13
ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА                         ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

2018 ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

(соңы 14 бет.)

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2018 ГОД

(продолжение. начало на стр.1-12)(жалғасы. басы 1- 12 бет.)

(окончание на стр.14)



Пятница, 11 октября 2013 года          Пятница,                                                                                29 января 2016 года Приложение к газете   “Приозёрский Вестник”14

            

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА                         ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

2018 ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

(соңы. басы 1-13 бет.)

Приозерск  қалалық мәслихатының
2015 жылғы 22 желтоқсандағы XLVII

 сессиясының № 47/357 шешіміне
 4 қосымша

2016 ЖЫЛҒА 
АРНАЛҒАН  БЮДЖЕТТІ  
ОРЫНДАУ БАРЫСЫНДА 

СЕКВЕСТРЛЕУГЕ ЖАТПАЙТЫН  
ЖЕРГІЛІКТІ БЮДЖЕТТІК 

БАҒДАРЛАМАЛАРДЫҢ ТІЗБЕСІ

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2018 ГОД

(окончание. начало на стр.1-13)

Приложение  4
к решению XLVII сессии

Приозерского городского маслихата
 от 22 декабря 2015 года № 47/357

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТНЫХ 
БЮДЖЕТНЫХ ПРОГРАММ, 

НЕ ПОДЛЕЖАЩИХ СЕКВЕСТРУ
 В ПРОЦЕССЕ ИСПОЛНЕНИЯ 

БЮДЖЕТА ГОРОДА 
НА 2016 ГОД



3Пятница, 11 октября 2013 года                                                      Пятница,                                                                                                                              Приложение к газете   “Приозёрский Вестник” 29 января 2016 года 15

События в стране

XVII СЪЕЗД ПАРТИИ «HҰP ОТАН» ПОД ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОМ 
ГЛАВЫ ГОСУДАРСТВА

29 января 2016 года в г.Астана, во Двореце Сегодня в республике проводится приватизация. должен участвовать каждый, а не только шание и безопасность.
Независимости прошел XVII съезд партии Они могут принять в ней участие, получить государство. Бизнес должен мыслить перспек- -Надо решительно пресекать действия лю-
“Нұр Отан”,под председательством Главы объекты и извлекать доходы, создавая рабочие тивно, вкладывать в это свободные средства, бых лиц, которые преследуют цели нарушить 
государства Н.А.Назарбаева. места для казахстанцев и развивая производство, обучая и создавая рабочие места, - сказал единство страны и её народа, - сказал Нурсултан 

- сказал Президент Казахстана. Президент Казахстана. Назарбаев.
В съезде приняло участие более двух тысяч Глава государства подчеркнул, что вся сис- Глава государства подчеркнул, что в 

человек, среди которых делегаты, избранные на тема государственных расходов будет базиро- соответствии с государственной программой Пятое. Региональная стабильность, ин-
прошедших во всех регионах республики ваться на принципе строжайшей экономии. Было «Нұрлы Жол» будет всемерно развиваться теграция и безопасность
конференциях, а также руководители органов указано, что в качестве дополнительного источ- транзитно-транспортный потенциал страны. Президент Казахстана обратил внимание, 
государственного управления, национальных ника для экономического роста может выступить -В текущем году завершается строительство что наша страна будет укреплять отношения 
холдингов, деятели культуры и спорта, пред- межрегиональная кооперация. магистрали «Западная Европа - Западный стратегического партнерства с Россией, Китаем, 
ставители общественности, дипломатического  Китай». Реализуются ещё 2 перспективных США, ЕС, государствами СНГ и соседями по 
корпуса, неправительственных и молодежных Второе. Структурная модернизация эко- проекта – Евразийский трансконтинентальный Центральной Азии.
структур, первичных партийных организаций, номики коридор и Транскаспийский маршрут. Идёт -В интересах мира и безопасности важно 
средств массовой информации. Основой структурных преобразований ста- строительство паромного комплекса в порту сделать всё, чтобы Центральная Азия оставалась 

В ходе мероприятия была принята Пред- нет приоритетное развитие 4 базовых отраслей. Курык Мангистауской области, реконструи- территорией стабильности, сотрудничества и 
выборная программа партии «Казахстан-2021: Так, переход на четвертый и пятый переделы в руется международный аэропорт Астаны. Будет добрососедства. Поэтому Казахстан еще раз 
Единство. Стабильность. Созидание», утверж- цветной металлургии позволит довести в 2021 продолжено развитие логистической сети призывает своих соседей по Центральной Азии к 
ден партийный список кандидатов в депутаты году долю экспорта продукции этой отрасли до контейнерных перевозок. Уже сейчас товары из возобновлению многосторонних форматов сот-
Мажилиса Парламента, внесены изменения в 20%. порта Ляньюньган везут через Казахстан в рудничества. Это послужит усилению экономи-
состав Политического совета партии. Также Нурсултан Назарбаев отметил важ- Европу. За счет всего этого ежегодный прирост ческого и геополитического потенциала всего 

ность осуществления мер по повышению конку- объема ВВП составит в среднем 5 процентов, - региона. Мы будем всемерно способствовать 
рентоспособности нефтегазового сектора. сказал Нурсултан Назарбаев. укреплению процессов евразийской интеграции. 

- Мы ожидаем, что будет начата коммерчес- Скажу однозначно, что партия «Нұр Отан» 
кая добыча на месторождении «Кашаган». Третье. Новые стандарты качества жизни позиционирует себя как партия евразийских 
Увеличение производства ТОО «Тенгизшев- казахстанцев оптимистов, - сказал Глава государства.
ройл» обеспечит дополнительные объемы Президент Казахстана обратил внимание, Нурсултан Назарбаев отметил, что в рамках 
нефти. Необходимо завершить расширение что в рамках принятой государственной про- Евразийского экономического союза важно 
мощности Каспийского трубопроводного кон- граммы развития здравоохранения на 2016-2019 последовательно осуществлять шаги по форми-
сорциума. Также завершается строительство га- годы «Денсаулық» будет увеличена доля част- рованию общих рынков.
зопровода Бейнеу - Бозой - Шымкент. Ставлю ного сектора в оказании гарантированного объё- -Казахстан будет участвовать в работе по 
задачу к 2018 году полностью закрыть потреб- ма базовой медицинской помощи, получит новому проекту, предложенному Китайской 
ности нашего рынка отечественными нефтепро- широкое развитие государственно-частное Народной Республикой - Экономическому поясу 
дуктами - бензином, дизтопливом, авиакероси- партнерство при строительстве социальных Шелкового пути. Мы уже подписали с КНР 
ном и газом. Важно провести либерализацию объектов. совместную программу строительства пред-
рынка нефти и газа, вернуть коммерческие Кроме того, в текущем году предстоит приятий с участием китайского капитала в хими-

В своем выступлении Глава государства функции нефтеперерабатывающим предприяти- принять обновленную государственную про- ческой, металлургической и транспортной от-
остановился на ключевых вопросах развития ям. К 2021 году объёмы добычи нефти в стране грамму развития образования и науки. раслях, машиностроении и энергетике. Казах-
страны и поставил перед партией «Нур Отан» достигнут 92 млн тонн в год, - сказал Президент -Сейчас ведётся строительство 34 школ, стан выступил инициатором новой масштабной 
ряд конкретных задач в контексте новой Казахстана. чтобы окончательно уйти от трехсменного интеграционной идеи Большой открытой Евра-
предвыборной программы. Глава государства подчеркнул необходи- обучения. С 2017 года начнётся реализация зии, - сказал Президент Казахстана.

Нурсултан Назарбаев отметил, что для мость создания благоприятных условий для нового проекта «Бесплатное профессионально- Глава государства также напомнил о под-
законодательного обеспечения стартовавших в писании нашей страной Соглашения о 
прошлом году Пяти институциональных реформ расширенном партнерстве с ЕС и вступлении в 
принято 59 новых законов. Сегодня все ВТО.
государственные органы ведут по ним активную Президент Казахстана отметил, что в то 
работу, уже имеются конкретные результаты. время, когда в мире возникают новые угрозы 

- Эффективная реализация всех Пяти реформ безопасности, наша республика призывает 
- ключ нашего успеха в ХХI веке. 100 шагов, по международное сообщество к восстановлению 
сути, - это 100 моих предметных решений по глобального доверия.
системным вопросам дальнейшего развития -Мы обращаемся ко всем странам мира с 
страны. Для того чтобы План Нации был выпол- призывом объединиться, чтобы устранить 
нен, помимо работы Национальной комиссии, угрозу распространения и совершенствования 
необходимы профессиональные действия оружия массового уничтожения, а также между-
государственных служб на всех уровнях. народного терроризма. Это необходимо сделать 
Поэтому акимам и всей системе партии «Нур сегодня, чтобы завтра нашим детям и внукам 
Отан» следует считать это одной из главных жилось спокойно на планете, - сказал Нурсултан 
задач. План Нации является ядром нашей новой Назарбаев.
предвыборной программы на предстоящий Президент Казахстана подчеркнул, что «Нур 
пятилетний период, - сказал Президент Казах- Отан» готов к конструктивному взаимодействию 
стана. со всеми политическими силами.

Глава государства также подробно рассказал - Я хочу пожелать всем партийным филиалам 
о ключевых направлениях предвыборной и организациям активной предвыборной работы 
программы. и победы. Надо довести до каждого избирателя 

 нашу предвыборную программу. Наш общий 
Первое. Антикризисная стабилизация инвестиций в электроэнергетический комплекс. техническое образование для всех». С 2019 года интерес – стабильный, единый и процветающий 
Принят Антикризисный план, который - В 2019 году запланировано внедрение будет обеспечено бесплатное получение первой Казахстан, - сказал Глава государства.

предусматривает меры, направленные на под- единого закупщика мощности на базе KEGOK. рабочей профессии выпускниками школ. Не- Нурсултан Назарбаев также пожелал 
держку деловой активности и занятости Мощный стимул развитию отечественного сек- обходимо обеспечить тесную связь процесса выдвинутым партией кандидатам в депутаты 
населения. Только в текущем году в респуб- тора возобновляемой энергетики придаст пред- обучения с производством, предусмотреть фор- Мажилиса Парламента успехов в предстоящей 
ликанском бюджете на эти цели предусмотрен стоящая международная выставка «ЭКСПО- мирование у молодежи навыков и умений, избирательной кампании.
специальный резерв в сумме 225 млрд тенге. 2017». Это будет важный шаг к грядущей «зеле- востребованных на рынке труда, привлечь -За выборами будет следить много наблю-

-Мы поддержим людей труда через актуа- ной экономике», - сказал Нурсултан Назарбаев. работодателей к процессу подготовки кадров, - дателей из разных стран мира. Они должны 
лизацию «Дорожной карты занятости - 2020». В Президент Казахстана обратил внимание, сказал Глава государства. пройти открыто, честно и в конкурентной борь-
2015 году на программу «Нұрлы жол» предус- что одним из ключевых драйверов экономичес- Нурсултан Назарбаев отметил важность под- бе. Кандидатам следует подготовиться и со 
мотрено 770 млрд тенге, освоено 93%. Возве- кого роста является аграрный сектор. держки социально уязвимых слоев населения, знанием дела, убедительно разъяснять населе-
дено и реконструировано почти 500 километров -Сегодня мы переходим к субсидированию людей с ограниченными возможностями. нию результаты деятельности партии и ее планы. 
автомобильных дорог. Построено 7000 квартир, произведенной продукции, что приведет к рачи- -Будет внедрена новая система адресной Хочу выразить искреннюю благодарность 
дополнительно к этому по линии Жилстрой- тельному использованию сельскохозяйственных социальной помощи. Размеры пособий будут депутатам, работавшим во время прошлого со-
сбербанка введено 3700 квартир, также сдан 51 земель и улучшению работы аграрного назначаться в зависимости от уровня дохода зыва и проделавшим огромную работу. Обновле-
объект образования. 100 млрд тенге выделено в комплекса. Внедрение новых технологий и каждой семьи. При этом трудоспособные члены ние списка кандидатов в депутаты от партии 
поддержку предпринимательства. Оказано со- инфраструктуры производства должно привести таких семей обязаны будут участвовать в продиктовано стремлением к омоложению 
действие АПК, автопроизводителям и другим к росту производительности труда в сельском региональных программах занятости. Много- состава ее представителей, важностью включе-
отраслям. Это результат одного года работы. В хозяйстве в 1,5 раза, - сказал Глава государства. детным и малообеспеченным семьям будет ния необходимых на данном этапе специалистов, 
дальнейшем будут увеличены объёмы финанси- Нурсултан Назарбаев отметил важность выплачиваться единое пособие, равное сумме - сказал Президент Казахстана.
рования на микрокредитование частного бизне- развития в Астане трех научно-технологических ныне получаемых нескольких социальных В ходе съезда также выступили обществен-
са, переподготовку и повышение квалификации кластеров – высоких технологий, биомедицинс- выплат. Новая жилищная политика будет ориен- ный и государственный деятель М.Жолдасбеков, 
работников. В целом реализация проектов кого и геологического. Кроме того, в Парке инно- тирована на масштабное строительство аренд- аким города Астаны А.Джаксыбеков, директор 
«Нұрлы жол» в течение ближайших лет обеспе- вационных технологий Алматы будут сформиро- ного жилья.  «Нұр Отану» надо уделять больше Прикаспийского современного колледжа Аты-
чит создание 400 тысяч рабочих мест, - сказал ваны не менее 2 новых экспортоориенти- внимания проблемам людей, быть во главе этой рауской области Б.Хаменова, директор ТОО 
Нурсултан Назарбаев. рованных направлений, региональный стартап- работы. В этом плане есть определенный опыт. «Агрофирма «Родина», Еңбек ері И.Сауэр, 

Президент Казахстана обратил внимание на хаб и 5 центров развития технологий с участием Например, при содействии наших партийных старший мастер цеха ТОО «Аральский рыбо-
важность недопущения спекулятивного роста транснациональных корпораций. Глава госу- организаций более 22 тысяч граждан с огра- перерабатывающий завод» Кызылординской 
цен на социально значимые товары. В этой связи дарства указал на значимость данных проектов в ниченными  возможностями смогли трудоуст- области К.Кемалова, двукратный чемпион 
необходимо увеличить объем выпуска продук- свете наступающей Четвертой промышленной роиться. Жасотановцам следует быть инициато- Республиканского турнира «Қазақстан барысы» 
ции в нашей стране. революции. ром таких патриотических начинаний, - сказал Б.Ыстыбаев, телеведущая М.Бекбаева, студент 

Нурсултан Назарбаев отметил, что за годы -Цифровая революция – это серьезный вызов Президент Казахстана. Назарбаев Университета Д.Лесхан, заместитель 
Независимости в стране были созданы все для нынешнего миропорядка. Например, директора фабрики про-изводства окатышей 
необходимые условия для развития бизнеса. цифровые державы уже к 2020 году могут Четвертое. Государство конституцион- Соколовско-Сарбайского горно-обогатитель-

-Мы вырастили много состоятельных людей, лишиться 5 млн рабочих мест. Поэтому нам надо ного патриотизма ного производственного объединения Р.Исму-
в нашей стране они смогли заработать капитал. широко инвестировать в доступное для всех Глава государства подчеркнул, что главными хамбетов, председатель первичной партийной 
Теперь необходимо легализовать заграничное образование – от детского сада до профессио- принципами конституционного патриотизма организации ТОО «КазПласт» г.Караганда 
имущество и вкладывать средства в Казахстан. нального, обучать сотрудников. Причем в этом являются правопорядок, всеобщее законопослу- С.Водько. источник: www.akorda.kz

(c cокращениеями)



Пятница, 11 октября 2013 года          Пятница,                                                                                29 января 2016 года Приложение к газете   “Приозёрский Вестник”16

Собственник: ИП Бухарбаева А.А.
 Газета «Приозерский вестник» зарегистрирована  в 
 Министерстве связи и информации  Республики Казахстан
 Свидетельство о постановке на учет СМИ № 15037-Г от 26.12.2014г.
 Адрес редакции: 101100 г. Приозерск, ул.Космонавтов, д.5-107. 
 Справки по тел. +7-705-981-86-79 (Гл. редактор),
                             +7-702-604-02-60 (тех. редактор)      
 Е-mail: prz_westnik@mail.ru   Веб-сайт: www.prio-vestnik.kz 
 Газета отпечатана в ТОО «Арко» г. Караганда,
 ул. Сатпаева 15. Заказ -Приложение к газете  № 04/440
 Тираж: 500 экз., объем- 4 п.л.,  формат - А2, 16 стр.

Главный редактор: Кенжебеков Б.А.
Технический редактор: Струментов А.В.
Для подачи частных объявлений и рекламы 
обращаться по тел:  +7-702-60-40-260 
 Корреспонденция принимается на электронный    
адрес:  prz_westnik@mail.ru

Газета распространяется в местах продажи газет и 
журналов (киоски печати, магазины, рынки), в редакции и 
частными распространителями в г.Приозерске и 
г.Караганде, а также по подписке во всех городах и 
районах области.
Подписной индекс - 65041

Письма, рукописи, фотографии и рисунки не рецензируются и не возвращаются. Ответственность за 
точность приведенных фактов, статистических данных, собственных имен, географических названий и других 
данных несут авторы публикаций. Редакция не несет ответственности за содержание рекламных объявлений. 
Мнение авторов может не совпадать с мнением редакции. Перепечатка материалов без согласия редакции 
запрещена.

ПАРИКМАХЕРСКАЯ
 «МИЛОЛИКА»

Предлагает услуги по 
мужской и женской 

стрижкам, укладке, по 
маникюру, наращиванию 

ногтей  и  педикюру. 

Ждем Вас по адресу:
ул. Космонавтов, 5-107, 

телефон: 5-50-81
     Время работы:

 с 10.00 час. до 19.00час.
Выходной - Понедельник

На маникюр и педикюр
запись  по телефону:

8-771-699-32-89

            

     ХАБАРЛАНДЫРУ    ***    ОБЪЯВЛЕНИЯ       ХАБАРЛАНДЫРУ    ***    ОБЪЯВЛЕНИЯ  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА                         ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

ГРАФИК
ЛИЧНОГО ПРИЕМА 

ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ
РУКОВОДСТВОМ И ОПЕРАТИВНЫМ 

СОСТАВОМ ПРОКУРАТУРЫ
 ГОРОДА ПРИОЗЕРСК

Примечание: Лица, обратившиеся по вопросам выселения из жилища, отчуждения 
имущества и земельных участков, несвоеврменной выплаты заработной платы, о 
законности проведения выборов принимаются незамедлительно.

Адрес прокуратуры г.Приозерск: г.Приозерск, ул.Достык, дом №8.
Номер телефона канцелярии прокуратуры города: 8 /71039/ 5-41-62

КЕСТЕ
ПРИОЗЕРСК ҚАЛАСЫ 

ПРОКУРАТУРАСЫНЫҢ БАСШЫЛЫҒЫ 
МЕН ЖЕДЕЛ ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ

АЗАМАТТАР МЕН ЗАҢДЫ 
ТҰЛҒАЛАРДЫҚАБЫЛДАУ

Ескертпе:Қала прокуратурасына сайлау заңнамасы, тұрғын үйден шығару, жерді 
қайтарып алу, мүлікті иеліктен шығару жөнінде шағым айтуға келген тұлғалар дереу 
қабылданады.

Приозерск қаласы прокуратурасының мекен-жайы: Приозерск қаласы, Достық 
көшесі,  №8 үй. Қала прокуратурасы кеңсесінің байланыс телефоны: 8 /71039/ 5-41-62

Ж И Т Е Л Я М    Г О Р О Д А    П Р И О З Е Р С К !

В целях профилактики преступлений против половой неприкосновенности несовершеннолетних в 
прокуратуре города Приозерск круглосуточно действует телефон доверия 5-46-94.

                                                                                                                                                    Прокуратура города Приозерск

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

МАГАЗИН

 «МАГНАТ» 
(бут.№ 7),

 расположенный на Центральном 
рынке, приглашает покупателей, 

желающих приобрести качест-
венный товар по  

привлекательным ценам!
 Только для Вас и только самые 

свежие модели популярных 
гаджетов, сотовых телефонов и 

аксессуаров к ним, а также 
различные электротовары и 

электроника! 
Мы работаем с казахстанскими  

банками и предоставляем товары 
в кредит! На весь товар имеется 

гарантия! 
Принимаем заказы на доставку 

электроники из Алматы. 
  Время работы:

 пон.-субб.: с 10.30 до 18.00 час.
Воскресенье: с 10.30. до 17.00час.
Телефон: 8-701-554-15-54

-улучшению работы двигателя;К СВЕДЕНИЮ 
-снижению шумов;АВТОМОБИЛИСТОВ!
-улучшению смазки клапанов;MPG-BOOST™ - катализатор к раз-
-уменьшению углеродистых отложе-личным видам топлива (бензин, 

ний и увеличению срока  эксплуатации дизельное топливо, газ) для двигателей 
свечей;внутреннего сгорания, способствую-

-снижению расхода топлива.щий экономии топлива (от 7 до 15%) и 
По вопросам приобретения об-снижению количества вредных веществ 

ращаться по телефону: в выхлопных газах (до 70%).
+7 (702) 604-02-60 (возможно MPG-BOOST™ способствует:

приобретение пробной дозировки).-уменьшению количества выбросов;

НЕДВИЖИМОСТЬ
Продам 

 

УСЛУГИ

АВТОМОБИЛИ,
Продам

Mitsubishi Space Runner, 1992 г.в., Приватизированную 2-комн. 
Объем 1,8. Коробка механика. Есть запасная квартиру, с телефоном. Красивый вид 

коробка. За 5,500 у.е. Торг уместен.на озеро с лоджии. Адрес: ул.Абая 17/3, 
Обращаться по телефону: 870546170985 этаж, не угловая.Тел.8-701-481-44-11,

***
Mitsubishi Space Wagon, 1997 г.в.,
светло-зеленый. Объем 2,0. МКПП, 

электропакет, 2SRS , круиз-контроль, Натяжные потолки,  быстро и 
кондиционер, 7 мест, ТО, налог.качественно. Тел. 87026988613, 

Обращаться по телефону: 8707 204 02 60
Мади.


